similitudinem Græcorum qui id προοιμους nominant, propterea quod eius tantus est.

Præcensoris, qui canendo præcedit, προοιμους, επαρχους, καταρχους, sicut Præcensor qui saltantium choream ducit.

Præceptus, i. præcepit, erit, Ut Caput (quod apud Festum perprehenderit exponitur) pro cepit. Cato de R.R. Villici officia quæ sunt quæ dominus præcepit.

Præcipio, is, a præ, & capio, Antecapio, præoccupo, antefumo, absumo. ἡγεμονία kiddém προοιμους GAL. Prenâre premier, preoccuper. ITAL. Pigliare innanzi, preoccupare. GERM. Vordannen nemmen. HIS. Tomar antes. ANGL. To tak before an other, to prevente. Virg. 3. Eclog. Corrite oves pueri si lac præcepit astus, Ut nuper frustra pressabimus ubera palmis.

Cicero lib. 2. de Offi. Præcipiant oratione benigna multitudinis animos, ad benevolentiam alliciant milites, blando sermone deliniant, Sic præcipe pecuniam antequam debeat, dixit Cæsar lib. 3. de bell. civil. Ovid. Eleg. 3. l. 3. Trist. Vel præcepisset mors properata fugam.

id est, præoccupasset. Et Liv. lib. 6. d. 4. Vbiq; præcipere viam. Et l. 3. ab Urb. Sedulo tempus terens dum præcipere iter missi in castra. Senec. cap. 23. de consol. ad Mart. Præcipere ætatem (id est, ante ætatem.) Nonnunquam ponitur pro prævidere. Cæsar lib. 3. de bell. civil. Præcipere victoriam animo. Virg. 6. Æneid.

Omnia præcepti, atque animo mecum antè peregi. Item, pro iubere. ἡγεμονία, ηγεμονία. GAL. Commander. ITAL. Comandare. GERM. Befehlen, heissen. HIS. Mandar. ANGL. To command an teache. Salust. in Iugurtha, Micipsa pater meus mihi præcepit. Plaut. Asin. sc. 1. a. 3. Mater mihi quo pacto præcipis? Idem ibid. sc. 4. a. 2. Cui non licet unam rem mihi semel præcipere iure (id est, iubere.) Sequitur imperare. Idem Pseud. sc. 1. a. 1. Tibi hoc præcipio ut niteant ædes. Item pro monere, instruere, docere. ἡγεμονία, ηγεμονία. GAL. Enseigner, instruire. ITAL. Instruere, instruere. GERM. Unterrichten, berichten. HIS. Enseñar, dando preceptos. Plin. lib. 18. cap. 24. Hesiod. qui princeps omnium de agricultura præcepit. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist. Hic artem mundi præcipit ille trochi. Plaut. Capt. sc. 2. a. 2. Dice, demonstra, præcipe. Idem Mil. sc. 2. a. 2. Monstra præcipe, ut teneat consilia.

Præcepto, οὐδὲν, οὐδὲν, antiqui dixerunt pro frequenter præcipio, quod verbum in Siliari carmine usurpatum fuisse, autor est Festus.

Præceptus, a, um, participium. Antè captus. ἡγεμονία, ηγεμονία. GAL. Prins le premier, anticipé. ITAL. Pigliato innanzi. GERM. Vordannen hin genome men. HIS. Tomado antes. ANGL. Taken before, prevented. Liv. lib. 1. Tempore illi præcepto. Cic. 3. Tusc. Hæc cogitantem fore beatum præteritum si & ante præceptis bonis cõtertus esset, nec morte, nec deos expavesceret, id est, prægustatis, & ante captis. Aliquando ponitur pro iussus. ἡγεμονία, ηγεμονία. GAL. Comandé. ITAL. Comandato. GERM. Befohlen. HIS. Mandado. ut præceptum est tibi ne discedas.

Præceptivus, ad, i. ad, adiectivum. Senec. Epist. 95. Ergo ista pars præceptiva submovenda est, id est, quæ præcepta tradit.

Præceptum, i, Mandatum, sive iussio. ἡγεμονία, ηγεμονία. GAL. Commandement, enseignement, precepto. ITAL. Precepto, ordinatione. GERM. Ein gebort. HIS. Doctrina, precepto. ANGL. A commandement. Cic. Lucio lib. 5. Epist. Tuis monitis, præceptisque omnis est abiiciendus dolor, Haud decorum est adversari te meis præceptis (id est, filia Plaut. Asin. sc. 1. a. 3. Præcepta facito ut memineris. Idem. Milit. sc. 4. a. 2. Onerabo meis præceptis hominem. Idem Pseud. sc. 4. a. 2. Aliquando pro disciplina, sive documento, sive admonitione, & quasi regula quadam bene vivendi: ut quum præcipitur quid vir uxori, quid uxor viro debeat. Cic. 1. Offic. neque ulla officij præcepta firma, & stabilia, cõiuncta naturæ tradi possunt, nisi aut ab iis qui solam virtutem; aut ab iis qui maximè honestatem propter se dicant expectandam. Hinc dicimus Dare præcepta de aliqua re, sive tradere. Idem de clar. Orat. Hermagora disciplina dat rationes certas, & præcepta dicendi. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Invenies eadem blandæ præcepta Propertii. Senec. cap. 16. de consol. ad Helviam, Præcepta altiùs descendunt quæ teneris imprimuntur ætateibus. Præcepta propinquorum, pro Cohortatione. Cæsar. 2. de bell. civil. Præceptum in veter. Il. est aliquando institutionum, seu privilegium: hæc sunt synecdochicè pro statuto, quo non tantum aliquid iubetur, aut vetatur, sed & ius alicui concessum narratum & confirmatur: ut dicuntur Præcepta iudicum, præcepta regalia, præceptum immunitatis, præceptum libertatis.

Præceptio, nis, ηγεμονία, actio præipientis. Cic. de nat. Deor. lex est recti præceptio, pravique demulsio. vide Nizolium, D. l. 20. tit. 2. l. 25. Si pecunia quæ domi relicta non est, per præceptionem relicta sit, utrum universa a coheredibus præstanda sit.

Præceptor, is, verbale, Artium magister, doctor, institutor. ἡγεμονία, ηγεμονία. GAL. Præcepteur, maître, regent. ITAL. Cui instruisse e insegna, maestro, regente. GERM. Ein Lehrmeister, vnderweiser. HIS. El maestro que enseña. ANGL. A teacher or commander. Cic. 3. de Orat. Sed idem erant vivendi præceptores, atque dicendi. Autorem aliquem & præceptorem consiliorum habere. Idem in Ant. 2. Ovid. 1. de Art.

Æacida Chiron, ego sum præceptor amoris. Homini placida, præcepta & præceptiones dicuntur. Cicero. 3. Offic. Ita que propria est ea præceptio Stoicorum, &c. Plaut. Pseud. sc. 7. a. 4. Qui ille Pseudolus? Præceptor tuus qui te fallacias eas docuit.